Assembleia de Freguesia de Seiça||

Junta de Freguesia de Seiça – Morada: Estrada Nacional 113-1 Nº 57, 2435-614 Seiça - NIF 507227905
Telefone: 249 545 197 Telemóvel: 919 902 731 E-mail: freguesiaseica@gmail.com

EDITAL Nº 4/2024

António Carlos Verdasca dos Santos Costa, Presidente da Assembleia de Freguesia de Seiça, torna público
que:
De harmonia com a competência que lhe é conferida pela alínea a) do ponto nº 1 e ponto nº 2 do art.º 17
do Regimento de Assembleia de Freguesia de Seiça (R.A.F.), convoca a Assembleia de Freguesia para uma
sessão ordinária a realizar no dia 02 de dezembro de 2024, pelas 20h45, na sala de reuniões da sede da
Freguesia de Seiça, com a seguinte:

01. ORDEM DE TRABALHOS

01.Período ANTES DA ORDEM DO DIA (PAOD)
01.01 - Votação da ata da sessão anterior;
01.02 - Atividades da Junta;
01.03 - Período destinado a intervenções do público.

02. ORDEM DO DIA

02.01 - Apreciação e votação da Proposta do Executivo: Documentos Previsionais para o ano 2025;
02.02 - Apreciação e votação da Proposta do Executivo: Mapa de pessoal para o ano de 2025;
02.03 - Apreciação e votação da Proposta do Executivo: Alienação de madeira no Pinhal do Vale Escuro;
02.04 - Apreciação e votação da Proposta do Executivo: Normas de Apoio à Natalidade;
02.05 - Apreciação e votação da Proposta do Executivo: Normas para atribuição de Bolsas de Estudo para
Ensino Superior;
02.06 - Apreciação e votação de Apoio Financeiro: Protocolo de Colaboração entre o Município de Ourém
e a Junta de Freguesia de Seiça - Iluminação de Natal;
02.07 - Apreciação e votação de contrato interadministrativo entre o Município de Ourém e a Junta de
Freguesia de Seiça - Manutenção e Conservação dos Polos de Saúde (UCSP Locais);
02.08 - Apreciação e votação da Proposta do Executivo: Alienação de uma parcela de terreno sito no
Carrascal da Tacoaria.

03. OUTROS ASSUNTOS DE INTERESSE DA FREGUESIA

Para constar, se publica este Edital que será afixado nos locais físicos habituais e publicado nas redes
sociais (Facebook e Instagram) e no site da Freguesia de Seiça.

Seiça, 22 de novembro de 2024

    Presidente de Assembleia de Freguesia

		2024-11-26T16:28:28+0000